

نوزدهمین سالروز اشغال شهر "لاچین" جمهوری آذربایجان

امروز نوزدهمین سالروز اشغال شهر "لاچین" جمهوری آذربایجان از سوی نیروهای اشغالگر ارمنستان است

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

امروز نوزدهمین سالروز اشغال شهر "لاچین" جمهوری آذربایجان از سوی نیروهای اشغالگر ارمنستان است

به گزارش خبرگزاری ترند، شهر لاچین آذربایجان در روز 18 ماه می سال 1992 همراه با محو و نابودی ده ها هزار ساختمان مسکونی، 471 ساختمان اداری، 154 مدرسه، 7 کارخانه و تعدادی زیادی از آثار باستانی واقع در همین شهر از سوی نیروهای مسلح ارمنستان مورد غارت قرار گرفت. هنگام اشغال شهر لاچین بیش از 63 هزار نفر از ساکنان شهر از خانه های خود آواره و به مناطق دیگر کشور پناهنده شدند. 121 روستای شهر لاچین نیز از سوی نیروهای اشغالگر ارمنستان اشغال شده است. هنگام اشغال شهر بیش از 300 نفر نظامی و غیر نظامی آذربایجانی شهید و مفقود شده اند.

پس از اشغال شهر شوشا در روز هشتم ماه می سال 1992 هدف بعدی نظامیان ارمنه شهر لاچین و نواحی اطراف آن بوده است.

نیروهای ارمنه در روزهای 16-17 ماه می سال 1992 از منطقه "ترش سو" شهر شوشا و بخش گوروس ارمنستان به شهر لاچین حمله نموده و شهر را بصورت پی در پی مورد هدف گلوله و تانک و توپ قرار دادند. سپس از طریق "کریدور لاچین" وارد شهر شده و آن را اشغال نمودند.

در این مدت اکثر نیروهایی که از لاچین خارج شده بودند، برای شرکت در مبارزات سیاسی به باکو آورده شده بودند. یعنی نظامیان کشور جبهه را ترک کرده و برای شرکت در مبارزات مسلحانه به باکو آمده بودند. بخاطر همین شهر لاچین نیز به جزو مناطق اشغالی کشور پیوست. شهر لاچین از لحاظ ژئواستراتژی دارای اهمیت خاصی بوده و اشغال آن ضربه جدی بر اقتصاد آذربایجان وارد کرد.

ایالت لاچین در سال 1930 به شهرستان تبدیل شده است.

گفتنی است، مناقشه بین دو کشور قفقاز جنوبی - ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 بعثت ادعای ارضی ارمنستان به خاک آذربایجان آغاز شده است. در پی حملات ارمنستان به آذربایجان از سال 1993 بیست درصد از سرزمینهای متعلق به آذربایجان، یعنی قره باغ کوهستانی همراه با 7 شهر و ناحیه دیگر اطراف آن همچنان تحت اشغال ارتش ارمنستان میباشد. در سال 1994 طرفین به پیمان آتش بس دست یافتند. از آن زمان نیز گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا با ریاست مشترک روسیه، فرانسه و ایالات متحده آمریکا در مسئله حل صلح آمیز مناقشه قره باغ کوهستانی میانجیگری می کنند که تاکنون فعالیتهای آنها در این زمینه هیچ نتیجه ای نداشته است.

تابحال به چهار قطعه صادر شده از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد آزادی قره باغ کوهستانی و اراضی اشغالی آذربایجان نیز عمل نشده است.

پایان پیام.